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Besöksadress Öppettider Postadress E-post 
Sten Sturegatan 14 måndag–fredag Box 53197 forvaltningsrattenigoteborg@dom.se 
Telefon 08:00–16:00 400 15 Göteborg Webbplats 
031 - 732 70 00 www.forvaltningsrattenigoteborg.domstol.se 

 

KLAGANDE 
Michael Fransson, 19621112-5692 
 
MOTPART 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Länsstyrelsens beslut den 5 augusti 2021, dnr 218-19609-2020 
 
SAKEN 
Registrering av älgjaktsområde 
_____________________ 

 
FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 
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YRKANDEN M.M. 

 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län (länsstyrelsen) har beslutat att registrera 

ett visst geografiskt område som älgjaktsområde med beteckningen 14-63-18-

081-Ä, vilket ersätter ett tidigare beslut och innebär förändring i form av att 

vissa uppräknade fastigheter registreras som del av älgskötselområdet, medan 

ett antal andra fastigheter avregistreras från älgskötselområdet. Länsstyrelsen 

avslog även ansökan om att fastigheterna VARBERG Hällenäs 1:3 och 1:10 

ska registreras som del av älgskötselområdet, vilket har motiverats enligt 

följande. Fastigheterna är belägna i ett älgförvaltningsområde som admin-

istreras av Hallands län. Länets viltförvaltningsdelegation har den 16 juni 2014 

beslutat riktlinjer och vägledning för registrering av älgjaktområden som tagits 

fram i samråd med övriga län i södra Sverige (Sydlänsöverenskommelsen). 

Enligt Sydlänsöverenskommelsen ska fastigheter registreras i det 

älgförvaltningsområde där den huvudsakliga arealen är belägen. Undantag kan 

göras för mindre områden om detta skapar en bättre arrondering av 

älgskötselområdet som helhet.  

 

Michael Fransson har överklagat beslutet. 

 

Länsstyrelsen vidhåller sitt beslut. 

 

SKÄLEN FÖR FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

 

Jakt efter älg får ske efter licens av länsstyrelsen och inom ett område som 

länsstyrelsen har registrerat (licensområde). Jakt efter älg får även ske utan 

licens inom ett område som länsstyrelsen har registrerat (älgskötselområde) (33 

§ första stycket jaktlagen [1987:259]). 

 

Michael Fransson har överklagat länsstyrelsens beslut. Trots föreläggande om 

att inkomma med yrkanden och att komplettera brister i sitt överklagande har 
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han varken preciserat något yrkande eller angivit några grunder för sitt 

överklagande. Den del av beslutet som gått honom emot avser beslutet att inte 

registrera fastigheterna VARBERG Hällenäs 1:3 och 1:10 som en del av 

älgskötselområdet. Förvaltningsrätten tolkar därför hans överklagande som ett 

yrkande om att aktuella fastigheter ska registreras som en del av älgskötsel-

området.  

 

Fastigheterna VARBERG Hällenäs 1:3 och 1:10 ligger i Varbergs kommun i 

Hallands län och tillhör ett älgförvaltningsområde som administreras av Läns-

styrelsen i Hallands län. Det har i målet inte framkommit att ett anslutande av 

dessa fastigheter till älgskötselområdet 14-63-18-081-Ä i Västra Götalands län 

på något sätt skulle förbättra arronderingen inom älgskötselområdet eller bidra 

till en bättre förvaltning av älgstammen. Förvaltningsrätten finner därför ingen 

anledning att ändra länsstyrelsens beslut. Överklagandet ska därför avslås. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03). 

 

 

Hanna Egelrud 

Förvaltningsrättsfiskal 

 

Föredragande i målet har varit föredragande juristen Emma Blomgren. 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 1
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 

http://www.domstol.se/

